
TARIFA IVA TOTAL TARIFA IVA TOTAL TARIFA IVA TOTAL

20 $9.91 $1.59 $11.50 $11.64 $1.86 $13.50 $12.93 $2.07 $15.00

más de 20 a 50 $15.52 $2.48 $18.00 $18.10 $2.90 $21.00 $21.55 $3.45 $25.00

más de 50 a 100 $24.57 $3.93 $28.50 $32.40 $5.18 $37.58 $38.79 $6.21 $45.00

más de 100 a 250 $51.72 $8.28 $60.00 $81.03 $12.96 $93.99 $89.22 $14.28 $103.50

más de 250 a 500 $103.02 $16.48 $119.50 $162.07 $25.93 $188.00 $178.45 $28.55 $207.00

más de 500 a 1,000 $206.03 $32.96 $238.99 $324.14 $51.86 $376.00 $356.90 $57.10 $414.00

TARIFA IVA TOTAL TARIFA IVA TOTAL TARIFA IVA TOTAL

50 $10.34 $1.65 $11.99 $16.38 $2.62 $19.00 $18.10 $2.90 $21.00

más de 50 a 100 $20.69 $3.31 $24.00 $32.76 $5.24 $38.00 $35.34 $5.65 $40.99

más de 100 a 250 $51.72 $8.28 $60.00 $81.03 $12.96 $93.99 $88.79 $14.21 $103.00

más de 250 a 500 $102.59 $16.41 $119.00 $162.07 $25.93 $188.00 $178.45 $28.55 $207.00

más de 500 a 1,000 $206.03 $32.96 $238.99 $324.14 $51.86 $376.00 $356.90 $57.10 $414.00

más de 1,000 a 2,000 $412.07 $65.93 $478.00 $648.28 $103.72 $752.00 $712.93 $114.07 $827.00

más de 2,000 a 3,000 $618.10 $98.90 $717.00 $972.41 $155.59 $1,128.00 $1,069.83 $171.17 $1,241.00

más de 3,000 a 4,000 $824.14 $131.86 $956.00 $1,295.69 $207.31 $1,503.00 $1,426.72 $228.28 $1,655.00

más de 4,000 a 5,000 $1,030.17 $164.83 $1,195.00 $1,619.83 $259.17 $1,879.00 $1,783.62 $285.38 $2,069.00

TARIFA IVA TOTAL TARIFA IVA TOTAL TARIFA IVA TOTAL

250 $51.72 $8.28 $60.00 $81.03 $12.96 $93.99 $88.79 $14.21 $103.00

más de 250 a 500 $102.59 $16.41 $119.00 $162.07 $25.93 $188.00 $178.45 $28.55 $207.00

más de 500 a 1,000 $206.03 $32.96 $238.99 $324.14 $51.86 $376.00 $356.90 $57.10 $414.00

más de 1,000 a 2,000 $412.07 $65.93 $478.00 $648.28 $103.72 $752.00 $712.93 $114.07 $827.00

PEQUEÑOS PAQUETES

TARIFA POSTAL 2025
RÉGIMEN INTERNACIONAL

DEPÓSITOS INDIVIDUALES
Vigencia: A partir del 18 de Abril de 2016.

Nota: El cálculo del I.V.A del 16% es de carácter informativo

CARTAS Y TARJETAS POSTALES 

ZONA

ZONA

A B C

Las zonas de destino para todas las tarifas de correspondencia aérea en el régimen internacional son:

A = América del Norte, Centro América y el Caribe

B = Sudamérica y Europa.

C = Resto del mundo

Peso en gramos por pieza

Hasta 

IMPRESOS

ZONA

A B C

Peso en gramos por pieza

Hasta 

Las tarifas de este apartado son por pieza hasta de 2 kilogramos y libros hasta de 5 kilogramos.

Canadá e Irlanda sólo aceptan impresos de hasta 2 kg.

A = América del Norte, Centro América y el Caribe

B = Sudamérica y Europa.

C = Resto del mundo

B = Sudamérica y Europa.

C = Resto del mundo

A B C

Peso en gramos por pieza

Hasta 

A = América del Norte, Centro América y el Caribe


